[image: CityGerbNew]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20 декабря 2019 года                                                              	            № 23

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 № 154, Счетная палата города Нижневартовска постановляет:
1. Утвердить:
1) стандарт «Оценка эффективности и результативности расходования бюджетных средств в сфере закупок»;
2) стандарт финансового контроля «Общие правила проведения и оформления результатов финансового аудита»;
3) стандарт организации деятельности «Порядок подготовки годового отчета о деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска»;
4) стандарт организации деятельности «Порядок планирования деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска»;
5) стандарт внешнего муниципального контроля «Общие правила проведения контрольного мероприятия»;
6) стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ за счет средств местного бюджета»;
7) методические рекомендации по классификации нарушений, недостатков, выявляемых контрольно-счетным органом муниципального образования – счетной палатой города Нижневартовска;
8) стандарт «Управление качеством контрольных и экспертно-аналитических мероприятий»;
9) стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Общие правила проведения экспертно-аналитического мероприятия «Экспертиза изменений в бюджет городского округа город Нижневартовск на очередной финансовый год и плановый период».
2. Признать утратившими силу:
1) стандарт организации деятельности «Порядок подготовки отчета о работе контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска», утвержденный распоряжением Счетной палаты города Нижневартовска от 02.11.2015 № 46;
2) стандарт организации деятельности «Порядок планирования работы контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска», утвержденный распоряжением Счетной палаты города Нижневартовска от 02.11.2015 № 46;
3) стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Общие правила проведения контрольного мероприятия», утвержденный распоряжением Счетной палаты города Нижневартовска от 02.11.2015 № 46.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель                                                         		       С.П. Суханова

2

image1.emf